TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
LIEN ĐOAN LAO ĐỌNG TĨNH HA GIANG Độc lâp - Tư do - Hanh phúc

Số 762/QĐ-LĐLĐ Hà Giang, ngày 04 tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban Chỉ đạo Phát triển đoàn viên, thành lập công đoàn cơ sở

Liên đoàn Lao động tỉnh Hà Giang

BAN THƯỜNG vụ LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH HÀ GIANG

Căn cứ Điều lệ Công đoàn Việt Nam;
Căn cứ Chương trình số 11-CTr/TU ngày 16/8/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy và Chương trình số 02/CTr-TLĐ ngày 20/7/2021, của Tổng Liên đoàn
Lao động Việt Nam về việc thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TW ngày 12/6/2021
của Bộ Chính trị về “Đổi mới tổ chức và hoạt động Công đoàn Việt Nam trong
tình hình mới”;

Căn cứ Kế hoạch số 135/KH-TLĐ, ngày 24/9/2021 của Đoàn Chủ tịch
Tống Liên đoàn Lao động Việt Nam về phát triển đoàn viên, thành lập công đoàn
cơ sở đến năm 2023;

Căn cứ Thông báo kết luận số 131/KL-LĐLĐ, ngày 04/10/2021 của Ban
Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh về thành lập Ban Chỉ đạo phát triển đoàn
viên Liên đoàn Lao động tỉnh;

Xét đề nghị của Ban tổ chức - Kiểm tra Liên đoàn Lao động tỉnh,

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phát triển đoàn viên và thành lập công đoàn
cơ sở Liên đoàn Lao động tỉnh Hà Giang gồm các đồng chí có tên sau:

1. Đ/c Nguyễn Văn Chung, Tỉnh ủy viên, ủy viên Ban Chấp hành Tổng
Liên đoàn, Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh - Trưởng ban chỉ đạo;

2. Đ/c Trần Văn Minh, Phó Chủ tịch Thường trực Liên đoàn Lao động tỉnh,
Phó Trưởng ban chỉ đạo;

3. Đ/c Nguyễn Thị Như Huệ, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh, Phó
Trưởng ban chỉ đạo;

4. Đ/c Hà Văn Vỹ, ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Tổ chức - Kiểm
tra Liên đoàn Lao động tỉnh, ủy viên Thường trực ban chỉ đạo;

5. Đ/c Hoàng Đại Lâm, ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng ban Chính sách
pháp luật và quan hệ lao động Liên đoàn Lao động tỉnh, ủy viên;

6. Đ/c Lê Hùng Mạnh, ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng ban Tuyên giáo -
Nữ công Liên đoàn Lao động tỉnh, ủy viên;

7. Đ/c Phạm Thị Thanh Mai, ủy viên Ban Thường vụ, Chánh Văn phòng
Liên đoàn Lao động tỉnh, ủy viên;

8. Đ/c Vi Thị Lan, ủy viên Ban Thường vụ, Phó Trưởng ban Tổ chức -
Kiểm tra Liên đoàn Lao động tỉnh, ủy viên;

9. Đ/c Lê Đình Thi, ủy viên Ban Thường vụ, Chủ tịch Liên đoàn Lao động
Thành phố, ủy viên;

10. Đ/c Lê Thị Thu Chung, ủy viên Ban Chấp hành, Quyền Trưởng ban
Tài chính Liên đoàn Lao động tỉnh, ủy viên;

11. Đ/c Nguyễn Văn Đương, ủy viên Ban Chấp hành, Chủ tịch Liên đoàn
Lao động huyện Vị Xuyên, ủy viên;

12. Đ/c Khổng Mỹ Hạnh, ủy viên Ban Chấp hành, Chủ tịch Liên đoàn Lao
động huyện Bắc Quang, ủy viên;

Điều 2. Ban Chỉ đạo Phát triển đoàn viên và thành lập công đoàn cơ sở có
nhiệm vụ, quyền hạn:

Chỉ đạo các Liên đoàn Lao động huyện, thành phố, công đoàn ngành, các
ban, văn phòng Liên đoàn Lao động tỉnh tổ chức thực hiện công tác phát triển
đoàn viên, thành lập công đoàn cơ sở theo kế hoạch của Ban Thường vụ Liên
đoàn Lao động tỉnh.

Ban Chỉ đạo được chỉ định Tổ giúp việc và trưng dụng cán bộ công chức
Cơ quan Liên đoàn Lao động tỉnh khi cần thiết; Được sử dụng con dấu của Ban
Chấp hành Liên đoàn lao động tỉnh; Được đảm bảo kinh phí hoạt động theo quy
định.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Việc sắp xếp, kiện toàn
và chấm dứt hoạt động của Ban Chỉ đạo do Ban Thường vụ quyết định.

Các Liên đoàn Lao động huyện, thành phố, công đoàn ngành; các ban, văn
phòng Liên đoàn Lao động tỉnh và các đồng chí có tên tại điều 1 căn cứ quyết
định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Đoàn Chủ tịch TLĐLĐVN;
- Ban Tổ chức TLĐLĐVN;
- Các Đ/c ủy viên BCH LĐLĐ tinh;
- LĐLĐ các huyện, TP, CĐN;
- Lưu ToC-KT, VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Chung